F R A T R I S A N-
tonij Cordubēsis ex sacro Mi-
norum ordine regularis obseruatiæ , prouin-
cię Castellæ , Guardiani S. Francisci Cō-
plutensis Opus de Indulgentijs
hoc quidē tempore plus-
quam necessa-
rium.

*Ex delacu mūmidat * delos Angeles*

Cum priuilegio.

1554.

Summa priuilegij.

PRÆSENS hoc Indulgentiarum opus cum Cæsareo priuilegio impressū est, quod Serenissim⁹ Princeps de consilio Curiae Válioleti anno præsenti Millesimo, Quingétesimo, Quadragesimo quarto, secunda Aprilis, autori in decennium sua gratia concessit, volens, mandans, prohibens ne quis absq; eius facultate imprimere possit, impri mīue facere, aut venundare, sub ea pœna in præfato priuilegij originali taxata atq; contenta.

R E V E R E N D I S-
simo in Christo patri F. Cle-
menti Moneliano totius sacri ordinis Minorum
regularis obler Generali Ministro, suus F.

Antonius Cordub .salutem atq;
perpetuā felicitatem
exoptat.

*Ifi singularem illam vereq;
Christianā animi tui pie-
tate, quæ te P. Reuerēdissi-
me, omnibus mirum in mo-
dū amabilē facit, & pro-
pensiōnē etiam volun-
tatem in studiosos doctosq;
homines, cognitā perspe-
ctāq; haberē, ex eo quidē
placidiōsimo die, quo te in Italīa redeunte apud urbē Gua-
dalaiaram vidi, & cōsuetudine tua atq; coniunctu huma-
niſimē familiariſimeq; triduo fruitus fui, necessario qui-
dem esset nunc mihi patronus aliquis querendus, cui hoc
Indulgentiarum opus, quod tui nominis auspicio in publi-
cum prodire fino, nuncuparem. Verum tua in me benevo-
lentia atq; humanitas, quæ ad præstantium clarorumque
virorum conciliando animos, cōciliatosq; retinendos vel
præcipua est virtus, sic me deuinxit atq; etiamnū cōstrictū*

E P I S T O L A

tenet, ut Mecænatem alium præter vnum te præsul amplissime, qui semper ob oculos amantissimè suauissimeque versaris, ne cogitare quidem, tantum abest ut quererem. Nam quem hominū ipse appellare possem ex cuius patrocinio aut autoritate tantum vel præsidij aduersus improbos morososq; calumniatores, vel etiam ornamenri ac splendoris apud magnos præstantesq; viros, hoc meū opus sibi conciliare posset, quantū vel ex sola dignitatis tuæ amplitudine ac maiestate, quæ in omnes mundi sepe plagas extēdit? Nam eximiam prudentiam cū recta sacrarum literarum cognitione coniunctā, animi rectitudinem, vitæ sanctimoniam, reliquasq; omnes alias virtutes tuas, quid attinet prædicare cū id planè vel ex comitijs Salmanticæ nuper habitis orbi vniuerso clariſsimè constet? Vbi ex tanto grauiſſimorum doctiſſimorumq; cœtu atq; numero, ita omnium suffragijs declaratus fuisti totius nostri sacri ordinis Generalis Minister, vt ne vnum quidem suffragium te reieccrit. Quod sanè mihi propè miraculū fuit, neq; solum mihi, sed multis etiam alijs clariſſinis viris, qui se contine-re non poterant, quin exclamaret eius generis nihil simile his temporibus accidisse. Et merito quidē. Quis enim sibi facile persuadere posset, tantam hominum multitudinem, qui ex tā varijs, longinquis, ac propè inauditis regionibus magnisq; itineribus illo cōuenerant, sic sententijs, voluntate, cogitatione fuisse vnitā, coniunctā, confociatam, vt ne vnuſ quidē eorū repertus fuerit, qui te dignum ea dignitate non existimarit? O præclarum maximumq; virtutis,

probi-

N V N C V P A T O R I A.

probitatis, integritatis ac religionis tuæ testimonium, &
 splendidissimum verissimumq; etiam electionis tuæ indi-
 cium, quo cuncti cogitare ac omnino credere debemus te
 non sine faustissimo sydere, non sine diuino consilio, atque
 singulari altissimi prouidentia delectum fuisse. Vnde iam
 quata felicitas & in ordinem & in subditos sit promana-
 tura, vel cœco apparet. Proinde pater Reuerendiss. magna
 cura tibi est adhibenda, ut in obeundo Generalatu omnes
 homines atq; in primis tui eum te esse intelligat, quem an-
 te dignitatem fore tam constanter crediderunt. Magnum
 tibi onus ista tam illustris tamq; honorifica ordinis signifi-
 catio imposuit, atq; ita magnum, ut non tam gloria tibi fu-
 turum sit, si recte feceris, q; turpitudini si secus. Nam que
 homines esse bonum virum & iustum putant, is si bene aut
 iuste quid egerit, nihil admiratur, plurimi etiam tanq; iu-
 res suo ab eo id expertunt. Si prauitate, odio, ambitione aut
 iniustitia ducatur, tum vero no tam quidem illos, in quos
 iniquè aggressus est facere, q; se ipsi esse lusos ac deceptos,
 & putant & dolent. Quamobrem oportet eum qui rerū
 gubernacula suscepereit publicum no priuatum negocium
 gerere: nihil nisi de commodis publicis cogitare: à legibus
 quas alijs tulerit aut prescriperit, ne latum vnguem disce-
 dere: nullum fugere laborem, per que suorū otio, paci, at-
 q; concordiae cōsulatur: nullum evitare periculum, in quo
 salus subditorum cōtineatur: & sic deniq; vitam institue-
 re suam, ut meminerit se vnum omnium oculis expositū.
 Vnde vel amplissimam laudem, vel sempiternam notam

E P I S T O L A

sibi posset vendicare. Sed hac non tam ideo scribo Praesul amplissime, quod verear ne expectationi hominum responsus sis, qui iam omnibus pariter et gratissimus, et vera solidaque laude cumularissimus es, q; quod vehementer cupiam te in eum euadere virum, qui in timore Domini eruditus, existimationem apud omnes homines nostram, hoc est, totius nostrae religionis sanctitatem incredibili maiori virtute partam non tantum conseruare studeas, sed ita quo ad fieri poterit, augeas atq; amplifices, ut luceas omnibus qui in domo Dei sunt. Quod planè fiet, si quæ tua te virtus, tua religio, tua pietas, bonitas, dignitasq; ipsa per se admonebit, forti, in fracto ac prestati ait amplexus fueris. Reliquum est Clemens clementiss. paterq; Reuerendiss. ut hos labores nostros, quos tanq; meæ in te singularis obseruantia pignora, tuis auspicijs in manus hominum emitto, et clementer accipias, et si quando aliquid ocij noctus fueris, vel ad satietatem tediumque occupationum tuarum leuandum, carptim perlegas. Sumas enim easdemq; cuiuslibet status atq; dignitatis hominibus maxime necessarias affordit cōmoditates vera cognitio Indulgētiarū, de quib⁹ magni refert, ut q; optimè sentiat populus Christianus, ppriera q; pios vereq; Christianos animos nō solū recreare, sed et meliores reddere valēt. Quod si nos. P. ampliss. quippiam proculerimus laude dignū, cuius minimè sum auidus, id tñ mihi nō adscribēdū est, sed Dño à quo est omnis donatio bona omneq; donū perfectū: qui te pater Reuerendiss. nobis diutissimè seruet in columē. Compluti. 16. Cal. Iulij. 1554.